现金管理，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在上述额度内，资金可循环滚

动使用。

苏州世华新材料科技股份有限公司   2023 年年度报告

100 / 256

（1）截至 2023 年 12 月 31 日，公司使用 2020 年度首次公开发行股票的部分闲置募集资金进

行现金管理的余额为 6,200.00 万元，具体情况如下：

开户银行 产品名称 产品类型
认购金额

（万元）
到期日

预期年化

收益率

中国银行股份有

限公司吴江分行
大额可转让存单 保本固定收益 4,000.00

持有期且存单剩余期

大于一个月（含）可

随时转让

2.65%

中信银行股份有

限公司苏州分行
大额可转让存单 保本固定收益 2,200.00

自受让交易日起 1 个

月后可随时转让
3.5%

合计 6,200.00 —— ——

本报告期内，公司使用上述部分闲置募集资金进行现金管理的实际到账的理财收益为人民币

1,783.17 万元。

（2）截至 2023 年 12 月 31 日，公司使用 2022 年度向特定对象发行 A 股股票的部分闲置募

集资金进行现金管理的余额为 6,000.00 万元，具体情况如下：

开户银行 产品名称 产品类型
认购金额

（万元）
到期日

预期年化

收益率

中信银行股份有

限公司苏州分行
大额可转让存单 保本固定收益 6,000.00

自购买起息日起6个

月后可随时转让
3.15%

合计 6,000.00 —— ——

本报告期内，公司使用上述部分闲置募集资金进行现金管理的实际到账的理财收益为人民币

110.74 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州世华新材料科技股份有限公司   2023 年年度报告

101 / 256

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 178,613,400 74.09 +21,558,872   -191,604,003 -170,045,131 8,568,269 3.26

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 178,613,400 74.09 +21,558,872   -191,604,003 -170,045,131 8,568,269 3.26

其中：境内非国有法人持股 49,123,200 20.38 +12,990,603   -62,113,803 -49,123,200

境内自然人持股 129,490,200 53.71 +8,568,269   -129,490,200 -120,921,931 8,568,269 3.26

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 62,459,040 25.91   +191,604,003 +191,604,003 254,063,043 96.74

1、人民币普通股 62,459,040 25.91   +191,604,003 +191,604,003 254,063,043 96.74

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 241,072,440 100.00 +21,558,872   +21,558,872 262,631,312 100.00

苏州世华新材料科技股份有限公司   2023 年年度报告

102 / 256

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 6 月 15 日，公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）21,558,872 股于中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，本次发行新增股份为有限售条件流通股。

本次发行完成后，公司总股本由 241,072,440 股增加至 262,631,312 股。详见公司 2023 年 6 月 17